
AINTENDED ra 
Y, 

R£A 
: Robelly $: Asociados 

  

Estudio Jurídico 

  

  

A Superintendencia ac 
A, Camio, “a ade 2 to de 2012 

23 NOV. 2012 a Lo 

Señor(a) di y CAU ya 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS > c e 

QPANEAS 
Presente.- 

Dd E . 

De mi consideración: 

   
   
  

GUILLERMO EDUARDO ROBELLY ORTEGA, en mi calidad de abogado en libre 
ejercicio, portador de la matrícula número 11933 del Colegio de Abogados de 
Pichincha, y debidamente autorizado, solicito a usted, sírvase aprobar la Cesión de 
Po realizada en la Compañía denominada: TECNOREPUBLICA 
CUYTEC CIA. LTDA., para lo cual adjunto a la presente solicitud des Copias 
Certificadag de lag escrituras respectivas. 

Por la atención que se digne dar a la presente le anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente, 

   
Av. América N34-274 y Abelardo Moncayo. 3er. Piso. TEL: 2459-8561 084807057 

www robell y-asoctados,com robelly_ asociados hotmail com :



  

  

bn
 

uu
 

u
y
 

A
.
 

o
 

bo
 

to
 

to
 

—
 

to
 

uy
 

DOS DT UN 
Dr. Luis Vargas Hncstreza 

ESCRITURA No. 8578 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

TORGADA POR: 

SALUSTIA MERCEDES CEVALLOS FUSTILLOS y 

CARLOS JOSÉ ALEJANDRO GALLEGOS 

A FAVOR DE: 

  

CÉSAR AUGUSTO POSADA GÓMEZ 

DAMARÍS COSTANZA ANDRADE RAMÍREZ 

CUANTIA: USD. $ 200,00 

m.ch. 

DI: 2 COPIAS. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito 

Metropolitano, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día trece de julio del año dos mil 

S VARGAS HINOSTROZA, Notario Sépt2 

Cartón Quito, comparece por una parte, 

  
ZAC Ao - Y. 
HNivaria Titima dal Cantón Quito



  

LD
 

u)
J 

u
u
 

lo
 mM 

tu
 

0
)
 

los efectos y resultados de esta escrizura, me pide 

O O 3 O mn 
h
-
 

“«Q E M Mn li
 1 

O HU
 

2 O ; H
 O uU
 

lb pl
 

H z 0)
 

Q H
 

H O 0)
 

gd
 Mm FR
 

Registro de Escrituras Públicas actualmente a su 

i¡CIPACIONES, al tenor de las siguientes 

esposos SALUSTIA MERCEDES CEVALLOS FUSTILLOS y CARLOS 

JOSÉ ALEJANDRO GALLEGOS, de nacionalidad ecuatoriana; 

ct
 y, por otra el señor CÉSAR AUCUSTO POSADA GÓMEZ, de 

estado civil soltero y la señora Demerís Costanza 

Andrade Ramírez, de estado civil soltera, ambos de 

nacionalidad colombiana, en calidad de CESIONARIOS. 

Les comparecientes son mayores de eded, domiciliados 

en esta ciudad de Quito, héril ual en derecto se (0
 

mm
 

o 

y además quienes y
 Q $
 ? 10)
 

(0
 

t<; O O ad
 

O 13 

HNtaría Tetiima del Cantón Quito 

 



CD. Lis CDárgas Hincitraza 

  

1 comparecen por sus propios derechos SIGINDA.- 

2. ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante Escritura Pública 

3 (otorgada el siete de Julio del año dos mil once, ante 

4. la doctora Marcia Narenjo Borja, Notaria Séptima 

5 Suplente del Cantón Quito, legalmente inscrita en el 

6 Registro Mercantil del Cantón Quito, con fecha diez 

7 de Agosto de dos mil once, se constituyó la Compañía 

9 social de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

10 DE AMÉRICA, representado por CUATROCIENTAS 

12 CADA UNA. DOS.- La 

15 Universal de Socios 

14 cinco de Julio de 

  

17 siguiente forma: La señora SALUSTIA MERCEDES CEVALLOS 

18 FUSTIÍLLOS, dispone de DOSCIENTAS PARTICIPACIONES LE 

  

h
o
 

ba
 

(5
0)
 

> 
U)
 

lo
 

bo
 

u
n
 

13
 

a
 

  
AT» se CS , SN 
Hetaría Iepiima del Cantón Dueto



  

15
 

u
)
 

U
r
 

Sl
 

15
9)
 

bo
a 

tn
 

ly
 

bo
 

O
 

uu
 

+
 

Gu
) 

ba
 

bo
a 

e]
 

1
 

00
 

neda que reclamar ni en el presente ni en el futuro, 

ya que la cesión se la na sfectuado en beneficio de 

señora DAMARÍS COSTANZA ANDRADE RAMÍREZ, cor e 
» 

PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

CADA UNA. CUARTA.- ACEPTACIÓN.- El señor CARLOS JOSÉ 

ALEJANDRO GALLEGOS, menlífiesta su expreso 

consentimiento para que su esposa le señora S2LUSTIA 

MERCEDES CEVALLOS FEOSTILLOS, ceda todas las 

participaciones que posee en la Compañía 

TECNOREPÚBLICA CUYTEC CÍA. LTDA.; y, así mismo les 

partes acerten la cesión de participaciones conforme 

nitrato. QUINTA. - 

E INSCRIPCIÓN Y MARGINACION.- Las partes queda 

mutuamente autorizadas pera obtener que de la 

present escritura de cesión se siente razón al 

margen de la inscripción en el Registro Mercantil 

TAS”? > f, . 57 5 A Z . 

MNitaría (Iplima del Cartón Drrira



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS 

DE LA COMPAÑÍA TECNOREPÚBLICA CUYTEC CÍA. LTD: 

CORRESPONDIENTE AL 5 DE JULIO DE DOS MIL DOCE..- 

  

   

  

En la ciudad de Quito, a los cinco días del mes de Julio del año dos mil doce, % las 09h00, 

en el local ubicado en la Avenida América N34 — 274 y Abelardo Moncayo. de esta ciudad 

de Quito, se reúne los siguientes socios de la Compañía TECNOREPÚBLICA CUYTEC 

CÍA. LTDA.. bajo la Presidencia de la señora Salustia Mercedes Co usos ctual 

Presidenta de la compañía. el señor César Augysto Posada Gómez,“actual Gerente y la 

señora Damaris Costanza Andrade Ramírez, hn actúa como Secretaria .- Estando 

presente la totalidad del capital social y pagado. los socios por unanimidad acuerdan 

celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal para 

tratar como puntos los siguientes: 1.- Renuncia de la señora Presidenta de la compañía: y, 

2.-Cesión o venta de todas las participaciones que la socia Salustia Mercedes Cevallos 

Fustillos posee en esta compañía - La señora Presidenta declara instalada la sesión y 

dispone se dé curso a los puntos acordados; y, luego de la debida deliberación del asunto, 

por unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios, RESUELVE: 

UNO.- Aceptar la renuncia presentada por la socia Salustia Mercedes Cevallos Fustillos, al 

cargo de Presidenta de la compañía: DOS.- Autorizar a la socia Salustia Mercedes 

Cevallos Fustillos, para que transfiera a favor del señor César Augusto Posada Gómez. 

cien participaciones del valor de un dólar cada una y a la señora Damarís Costanza Andrade 

Ramírez. cien participaciones del valor de un dólar cada una, que posee en esta compañía.- 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, la señora Presidenta declara un receso 

para redactar el acta.- A las 10h00 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos 

los socios presentes.- 

  

  

El da fé llos Fustillos 

Socia- Presidenta 

urb le 
EIA Andrade Ramirez 

Secretaria 

 



  

REPUBLICADE!L ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
ÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

E 
ere arára 

2
 

fa
? 

“
 mi
 

9 Ín
 

  

367-9005 1703963486 
NUMERO. - CEDULA 

CEVALL LoS FUSTILLOS SALUSTIA 

MERCEDES - 
PICHINCHA QUITO 

PROVINCIA “ CANTON 

LA VICENTINA: 
PARROQUÍA 

] 
, AGE 

  

E) PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA. 

- REEUDERCA 
9] DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

| IDENTIFICACIÓN Y-GEDY 
    dl 

á 

"no. D60109122-5 

  

ESTADO CIL CASADO 
SAL USTIA MERCEDES 
CEVÁLLOSF * A 

  

REPÚBLICA:¡DEL ECUADOR 
can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
ba CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

LEFERÉNDOM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2031 
444-0008 0601091 226: 

NÚMERO CÉDULA 
GALLEGOS MOREANO CARLOS- JOSE 

Y 

PICHINCHA 

    

  

    

QUITO 

AROVINCIA CANTÓN 
LA VIGENTINA - 
PARROQUIA , PA 

> 4 z DAA AD 

— E) PRD O ; TÓE LA JUNTA 

7/13/2012   

1 SUPERIOR. -“- 

  

"APELLIDOS Y NOMBRES: DEL. 24D! 
GALLEGOS CLEMENTE 

" 2012-06-04; 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022-06-04 

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITC 

      

  

   

1
0
0
6
0
5
5
4
7



  

  

t PARAJE IBN UEL pps OSEA SP] OL UNETE ANY 

o zapat ns eo dun ejsodesed 9158 18 HOTOE Ie pe Ppoj 

Io Y4O0oavnoa 
  

    

    
  

        

! ES AU Y IU HA VE VUVA HENIAVOIINA OAUIVA e o 3 
too 

Ho 1 OS r ñ 
E, a ooh OZIXNILNOJNA ALNOdVSVd . a 

o 
Fl > 

LO 
3 | A 
” 

[ 
“a IN . A 3 ÓN : 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
= 

PASAPORTE HPO/ÍYPE COD PAISICODECOUNTRY PASAPORTE N? / PASSPORT No. 4 
PASSPORT F COL 

3 CC 79619617 se 3 APELLIDOS / SURNAME 
ES e POSADA GOMEZ 

3 
de 

; NOMBRES / GIVEN NAMES 
E 8 

l CESAR AUGUSTO E 3 
FEGHA Y LUGAR DE NACIMIENTO / DATE ANO PLACE OF BIRTH 

ds Lo nA 26 JULIO 1973 CA ICEDONIA VALLE 

: SEXO / SEX LUGAN Y FECHA UF EXPEDICION / PLACE AND DATE OF ISSUE 
. M QUITO-ECUADOR 15 ABRIL 2004 

FECHA DE VENCIMIENTO / DATE OF EXPIRY AUTORIDAD / AUTHORITY 

15 ABRIL 2014 —        

    

Mu 
EUBPRACIO MORALES 

sul Gonoral le Colonia 
Puito - Errmmadsr ¿   

N
O
T
A
R
I
A
 

S
E
P
T
I
M
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 

Q
U
I
T
O
 

7
1
/
1
3
/
2
0
1
2



REPUBLICA DE COLOMBIA 
ITEMTIFIRCACION PERSOMAL 

CEZULA CE CIUDALAMÍA 

79.219.817 
NEMERC 

POSADA GOMEZ 
PEL OCS 

CESAR AUGUSTO 
CMBRES    
  

    

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
f- MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 
Ll COCUMENTO DE IDENTIFICACION DE REFUGIADO 

Mo. 84220010426 
CESAR AUGUSTO 
NOMBRES 
POSADA GOMEZ 
APELLIDOS 
COLOMBIANA 03234-2012 
NACIONALIDAD VISA 12-IV NI 

26/07/1973 13/04/20 12 
FECHA NACIMIENTO FECHA EMISION 

y, 3104/2013 
Ls VALIDO HASTA 

  

LA SECRETARIA TECNICA O La COMISION PARA OETERMINAR LA 
CONDICION DE LOS REFUGIADOS EN EL SCUADOR 

  1/13/2012 

  

. 
L 

FEZHA DE YACIMIENTO "26-JUL-1973 

CA¡CEDONÍA 
VALL) : 
Le GAR DE MACIMIENTO " 

+ 1,70' O+ M 
SSTATUFA 33 2E seno 

IDA 0S-MOV-1991 BOGOTA D.C. 
ESG 33CHA Y UGAR DE EXPEDICION unas, 

NOICS DEHECHO AECISTRACORA NACIONAL 
ALMA BEATAIZ TENGISO LOPEZ 

    
   

A- 1500107-47150181-M-0079619617-20080914 018700862560 32 191099101 

  

IMPORTANTE 
Sl Mimisteno de Relaciones Extenores, otorga al portagor del presente documento de «denuficacion 

la sandag de Rerugiado a). 

S! portador se compromere a cumolir las Layes intemas det Ecuador, as: como 'os Conventos 

“agertes suscritos gor el pais; y a no partic:ioar en actividades políticas. 

Tiene los mismos deberes y derechos de los extranjeros residentes an el pass. No puede ses 

deportado a su pars de ongen mientras el Gobierno la :econozca la calidad de Refugiado (a). 

El gortador del oresente documento de «denuficacion es ttuiar de una Asa 12-W"y quede 
desemueñar 2n 21 Zcuador lavores “emuneradas, ya sea como asalanado 9 mediante actividaa 

onvada. E! cresente documento sera suticiente requisito 2ara la =xpedición del Carne Ocupacional 
gor garte del Ministeno de “rapajo y Recursos Humanos. 

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO



  

  

  

    
  

rre mr O 

: PUEADE MM 1EDUeL pia podes ed SH 0) VONPICHO Ane 1 

oa 7epyie no ns espydwj] ejsodesed 9189 US UPJOEI2]/É EPoL / 

loo CUA FOIOS VE VAYA HEN VYOINO OGTIVA 

Lo r r . 

ch OZINALNOJHA HLIOdVSVd4 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

PASAPORTE IPOITYPE COD PASICOPECOUNTAY PASAPORTE N9 / PASSPORT No. 

PASSPORT F COL UU. 52299880 

APELUINOS / SURINAME 

  

ANDRADE RAMIREZ 
NOMBRES / GIVEN NAMES 

DAMARIS CONSTANZA 

FECHA Y .UGAR UE NACIMIENTO / DATE ANO PLACE OF BIRTH 

22 MAYO 1957, PURIFICACTON-TOLIMA 

SEXO / SEX LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION / PLACE AND DATE OF ISSUE 

F, QUITO-ECUADOR, 06 ENERO 2006 

FECHA DE VENCIMIENTO / DATE OF EXPIRY AUTORIDAD! AUTHORITY 

06 ENERO 2016.- oc 

    
    : QA y 2 

Seran Cantos Tala 73 . 

YVICECOMSHUL 

  

  

C
A
N
T
O
N
 

Q
U
I
T
O
 

N
O
T
A
R
I
A
 

S
E
P
T
I
M
A
 

DE
L 

1
/
1
3
/
2
0
1
2



COLOMBIA.    
   

CA DE 
¡CENTIFICACION PERSONAL 

CEDULA TE CILEACANIA    

    

  

    
8 REPUBLICA DEL ECUADOR 
> | MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

DOCUMENTO DE ¡DENTIFICACION DE REFUGIADO 

DAMARIS COSTANZA 
NOMBRES 
ANDRADE RAMIREZ 
APELLICOS 
COLOMBIANA -2912 
NACICMALIDAD res 2 : 

22/05/1375 
FECHA NACIMIENTO RA 

13/04/2013 
VALIDO HASTA    / A 

LA SECRETARIA TECNICA DELA TOMISION PRA JETERMINA RA 
CONDICIÓN 0€ LOS REFUGIADOS EN El, ECUADOR 

  
1/13/2012 

  

NOTARIA SEPTIMA 

   
     

   

FECHA NE NACIMIENTO 22:MAY-1975 

PURIFICACIÓN 
(TOLIMA) "a 
LIGAR DE MACIMIENTO o, 

    

   

   t
d
 

  

TÚRA 

27-JUL-1993 BOGOTA D.C. 
SENHA / LUGAR DE SXPELICION par 

- Gein dai 
AEGISTAADOR NACIONAL 

CARLOS ARIEL SANCHEZ “ORRES 

A-1500150-00130006-F-2082299880-20081119 00064553434 2 1392002982% 
  

IMPORTANTE 
El Mirisieno de Selaciones Extenores, otorga al portador del presente documento de identificacica 

la calidad de Refugiado (a). 

€l cortador sa comoromete a cumoir las Layes Internas 3el Zcuador, asi como 'os Convenios 

“AgerÑtes suscritos par al pass; y a 10 oarucipar en acivdades 2otiticas. 

Tiene ¡03 Mismos deferes y derechos qe los extranjeros residentes en el país. No nuede ser 

deportado a su pars de origen mientras el Sobierno te reconozca la calidad de Refugiado a). 

al portador gel oresente documento de ddenuficación es titular de una Visa 12-W ¿puede 
desempeñar en 21 Scuador 'abores semuneradas, ja sea como asatanauo 9 mediante 2cuvidad 

orivaga. Si oresenie Jocumento sera suficiente -eguisito para la expedicion del Came Ocuvacional 
o0r parte del Mirusieno de “rabaja y Recursos Humanos. 

DEL CANTON QUITO



  

Ja
 

Gx)
 

u
u
 

a]
 

ba
) 

bo
 

ba
 

bo
 

bw
 

=
 

RR 
UU

 
Ea
 

UU
) 

28 

  

a E Cy, A 

De. Luis Dargas Hlncereza 

referente a la constitución, así como al mergen de la 

matriz de la escritura de constitución.- SEXTA.- 

CUANTÍA.- La cuantía se establece en la centidad de 

DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉR 

a razón de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

para el perfeccionemiento e inscripción de esta 

ba
 cesión, será de cuenta de los CESIONARIOS. SÉPTIMA.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjunta como documento 

habilitante la certificación de consentimiento 

unánime para la cesión de participeciones, otorgada 

por la Junta General Extraordinaria Universal de 

Socios. Usted señor Notario, se servirá agregar las 

demás cláusulas de estiio para la validez de este 

instrumento.” (HASTA AQUÍ LA MINUTA) La minuta se 

a encuentra suscrita y formulada por el Doctor 

] T. 17- Guillermo Robelly, Abogado con matricula MAT. 

del CNJ.= Para el  otorgemiento de la Mm O
 
O
 

co
 I 

Mm
 

es
 

Mb 

presente escritura pública, se observaron todos y 

eído ¡
a
 

cada uno de los preceptos legales del caso y 

rio en Z ot (v
 que le fue a el compereciente por mí el 

ifica y firma Junto conmigo. De 

  

   
   

    

  

— AN 
SALUSTIA MERCEDES CEVALLOS FUSTILLOE, SER, 

c.c. [TOZIÉZ ISE 

CAS - > DI 2 > . 
Hitaria Sábtima del Cantón Dita



Cr La LL rrts Dargas AH wr; =q 

  

    

    

1 

2 

4 

5 CARLOS JOSÉ ALEJANDRO sALLEcÓS 

6  C.C. 060109 /22- 6 

7 

    

GUSTO POSADA G 

Na quote DS 

    

: E Lo Zo 
17 —DAMARÍS COSTANZA > RAMÍREZ 

18 c.c. 92-249, 620 

   
19 

20 

21 

RAZON: Doy Fe que ste _aciu / 
22 se emitió la factura No. RSS comabanana: Ús Ao 

23 Matet 
Quito,       

rra 

MHNetaría (S3 HONRA del Cantón Oria 

 



    

- o - er 

i o 
a » A ! 

, : Loa pq, 

po 
¿ e y pa ; 

y E RA o 
, : : $ dE E i 

o ; t o. ! bo 

: , o . s : a ¡ ma . dy 

“'Razón.-- Se otorgó en ésta 'Notafía; Y, en fe ¡de e lo: 

'-tonfiero esta TERCERA copia: autenticada de la escritura" 

: de CESIÓN; ' DE PARTICIPACIONES otorgada": por SALUSTIA 

-¡ CEVALLOS y CARLOS. GALLEGOS! a favor de CÉSAR POSADA y: 
DAMARIS : ANDRADE, celebrada el trece Ide. ¡junio del; año! 

                T
A
 

   

        

dos: mil doce.-' sellada. y 'firmada ¡eh Quito, ocho, de 
agosto del: año dos mil doce. . ; e a, pl 

| o] al Po 
! Hop 
1 o : 

Razón: Con fecha diecinueve de julio del 'año dos mil 

doce y al margen de la matriz de la escritura de 

Constitución De la Compañía denominada TECNOREPUBLICA 

CUYTEC CIA. LTDA. celebrada en esta notaria con fecha 

siete de julio del año dos mil once, se tomo nota por 

parte de la Notaria Séptima Suplente de Quito de la 

presente Cesión de Participaciones.- sellada y firmada 

en Quito, diecinueve de noviembre del año dos mil doce. 

  

  

    

PE o j 

ASE PT a / | 

Y Or 

Nu 2 EOL o 

NOTARÍA HOTARÍA NHOTARÍA NOTARÍA     

  

  

  

Ho 
. 1] yo qe          



Registro Mercantil Quito 

  

Número de Recibo 86501 AAA — 
      

ZON: Con fecha 15 de Noviembre del 2012, bajo_núfnero 2692, del REGISTRO 

MERCANTIL, de 10 de Agosto del 2011, Tomo”142 se halla MARGINADA la 
PRIMERA COPIA de la presente ESCRITURA Quito, a veinte de NgViembre del dos 

| mil doce.- EL REGISTRADOR.- 

         
| 

| f %, 
2 

DPÍRUBÉN AGUIRRE LÓPEZ ¿ E % 
EGISTRADOR MERCANTIL o E : 
DEL CANTÓN QUITO.- — 

2 MEA O 

a, ¿> 
Referencia: 

Nombre “TECNOREPUBLICA CUYTEC CIA. LTDA.” 

| Escritura Pública de: Cesión de participaciones de 13-07-2012 
Notaría: Séptimo del Cantón Quito. 

  
  

Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador 

e 

, gc


